. 1 1 6 Cf. S. HIPPOLYTUS, Traditio Apostolica, 8, 24: 8.Ch. 11 bis, pp. 58-63; 98-99; Didascalia 
Apostolorum (Siriaca), capp. III, XI: A. Vööbus (ed.) The «Didascalia Apostolorum» in Syria, 
CSCO, vol I, n. 402 (tomus 176), pp. 29-30; vol. II, n. 408 (tomus 180), pp. 120-129; Dida
scalia Apostolorum, III, 13 (19), 1-7: F. X. Funk (ed.), Didascalia et Constitutiones Apos
tolorum, Paderbornae 1906, I, pp. 212-216; CONC. OECUM. VAT. II, Decr. Christus Dominus, 13. 

116 CONC. OECUM. VAT. II, Const. past Gaudium et spes, 40-45. 
117 PAULUS VI, Litt. ap. Sacrum diaconatus ordinem, V, 22, 9: l.c, 702. Cf. IOANNES PAULUS 

II, Catechesis in audientia generali habita (13 octobris 1993), n. 5: Insegnamenti XVI, 2 
(1993), pp. 1000-1004. 

1 1 8 Cf. C.I.C., can. 494. 
1 1 9 Cf. ibid., can. 493. 
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Missio canonica diaconorum permanentium 

Exercitium triplicis diaconiae 

39. Tres ministerii diaconalis ambitus pro rerum adiunctis, poterunt 
quidem absorbere magnam plus minusque partem activitatis cuiuslibet dia
coni, sed simul constituunt quandam unitatem in servitio divinae oecono
miae Redemptionis: ministerium Verbi perducit ad ministerium altaris, 
quod, vicissim, impellit ad liturgiam traducendam in vitam, quae in carita
tem efflorescit: « Si consideramus profundam huius diaconiae naturam spiri
tualem, tunc melius aestimare possumus mutuam relationem inter tres am
bitus ministerii, qui tradito more iunguntur in diaconatu, hoc est ministe
rium Verbi, ministerium altaris et ministerium caritatis. Pro rerum adiunc
tis, ex his unum vel alterum peculiare momentum habere potest in perso
nali activitate alicuius diaconi, sed haec tria ministeria inseparabiliter 
coniunguntur in servitio, quod praestant consilio Dei Redemptoris ».120 

Collatio officii 

40. Historiae decursu servitium diaconorum multiplices formas sumpsit, 
ut varias communitatis christianae necessitates resolvere posset, permitien
do ei suam caritatis missionem exercere. Ad Episcopos, qui ut « vicarii et 
legati Christi » 1 2 1 Ecclesias particulares regunt earumque curam habent, tan
tum competit1 2 2 officium ecclesiasticum conferre singulis diaconis ad nor
mam iuris. In officii collatione necesse est diligenter perpendere sive neces
sitates pastorales sive condicionem personalem, familiarem — si agatur de 
uxoratis — et professionalem diaconorum permanentium. Utcumque sit, 
maximi tamen momenti est, ut diaconi possint, secundum suas facultates, 
ministerium suum plene peragere in praedicatione, in liturgia et in caritate; 
neque relegentur in secundi ordinis officia, in munera supplentiae, aut in 
opera quae de more christifideles non ordinati adimplere possunt. Hoc so
lum modo diaconi permanentes in sua vera identitate ministrorum Christi 
apparebunt, aliter ac laici peculiari modo vitae Ecclesiae addicti.